

# 【日本最大級】200ブランド!東京・銀座にて、メイドインジャパンの祭典8月5日(金)~7日(日)開催決定!

日本有数ブランドの職人・クリエイターが東急プラザ銀座に!「藤巻百貨店」の創業10周年を記念した過去最大のリアルイベント「祝 大創業祭!」

#### 夏、10周年、藤巻百貨店の「祭」がはじまる!

「日本」をテーマにした珠玉の逸品に出会えるECサイト「藤巻百貨店」(運営会社:株式会社caramo、代表取締役社長:中村亮、https://fujimaki-select.com)は、創業10周年を記念して、2022年8月5日(金)~7日(日)の3日間、過去最大のリアルイベント「祝 大創業祭!」を開催いたします。



# ▼イベント特設ページ (随時更新予定)

https://fujimaki-select.com/10th-anniversaryfes.html

「祝 大創業祭!」では、日本有数ブランドの職人・クリエイターが勢ぞろい。普段WEBでしか見られない逸品が、東急プラザ銀座に集結します。

出品ブランド数はなんと約200!まさに日本最大級のメイドインジャパンの祭典です。

見どころ満載!日本各地の選りすぐり逸品を見て、さわって、体験する3日間をどうぞお楽しみに。

• 開催日時・場所



【開催日時】 2022年8月5日 (金)~7日 (日) 11:00~20:00 (※最終日は18:00まで)

[メイン会場] 東急プラザ銀座 3F 特設スペース [第2会場] 東急プラザ銀座 B1F 藤巻百貨店 銀座店 [オンライン会場] 藤巻百貨店WEBサイト

※会場内での、同業他社の営業活動・名刺交換などは固くお断り いたします。

## • 【1】超レア!一流職人の技を感じる、実演・直売コーナー

メイン会場内では夏祭りをイメージして、藤巻百貨店取扱いブランドの出店がずらり!

<u>普段決して会うことのできない、一流職人や気鋭のクリエイターに</u> 直接会える貴重なチャンス。

藤巻百貨店の人気商品はもちろん、WEB未展開商品も多数ならぶファン垂涎のコーナーです。

さらに一般には、なかなか見ることのできない、<u>伝統工芸の職人に</u> よる実演も予定しています。



東北デニムの雄「オイカワデニム」(写真左)/岩手・秀衡塗の「丸三漆器」 (写真右)

## • 【2】大人も子供も楽しめる、大人気の体験ワークショップ

当日は、小学生以上のお子様から大人まで楽しめる、ワークショップをご用意します。

毎年春に行われる江戸切子桜祭りで、**常に満席となるほど大人気の、江戸切子職人に直接手ほどきを受けられる江戸切子** <u>制作体験</u>。

職人の手仕事をより身近に感じられる、<u>財布やキーホルダーなどの、革小物づくりのワークショップ</u>など、夏休みの思い 出作りをお楽しみください。



※1か月前より、事前WEB予約ページを開設予定です。

#### 【3】バイヤー厳選「日本の逸品!特集コーナー」

イベント会場内の特集コーナーでは、職人の逸品を現 代のライフスタイルに取り入れ、より心豊かな暮らし を楽しむための切り口をご提案いたします。

希少革アイテム、江戸切子若手職人の逸品、日本×ハ イクオリティTシャツ、日本各地の知る人ぞ知る銘酒 から、入手困難なスイーツまで! バラエティに富んだ 特集コーナーをご用意。

藤巻百貨店ならではの目利きがきいた、素晴らしいアイテム達をご覧いただけます。

## ▼イベント特設ページ (随時更新予定)

https://fujimaki-select.com/10th-anniversaryfes.ht ml





※掲載商品はイメージです。当日のお取り扱いアイテムと異なる場合がございます。あらかじめご了承ください。

### • 藤巻百貨店(フジマキヒャッカテン)



株式会社caramo(本社東京都渋谷区/代表取締役社長中村亮)が運営。

伊勢丹の名物バイヤーとして知られていた故・藤巻幸大(ふじまきゆきお / 1960-2014)のプロデュースにより、"日本をテーマにしたこだわりの逸品のみを届けるECサイト"として2012年5月にオープン。取り扱う商品は、高いデザイン性と使い勝手の良さを両立した「あっと驚く」オリジナリティ溢れる逸品。優れた職人やクリエイターなど取引先は400社を超え、厳選された日本の商品のみを扱うECサイトとしては、日本最大級規模。

主な顧客層は、「モノ」に対して関心が高く日々の暮らしにちょっとした豊かさを求める30代後半~50代の男女。現在Facebook会員は約24万人、メルマガ会員は約10万人となり、多くのファンに

愛されている。2016年3月には初の実店舗を銀座(東急プラザ銀座B1階/東京都中央区銀座5-2-1)にオープン。

#### 【公式サイト】

オンラインストア: https://fujimaki-select.com

facebook : https://www.facebook.com/fujimakiselect/
Instagram : https://www.instagram.com/fujimakiselect/

• 株式会社caramo (カブシキガイシャカラモ)



#### https://www.caramo.jp

「藤巻百貨店」の運営会社。代表取締役社長である中村亮は、故・藤巻幸大氏と共に藤巻百 貨店を二人三脚で立ち上げた。「日々の暮らしにちょっとした豊かさを」をビジョンに掲げ 、お客様の「新しい満足と価値」を創出するしていく。

caramo

社名は「お客様からも、職人さんたちからも、世界中からも愛される会社を目指す」という 自身のあり方から由来し、顧客満足度の高いサービス創りを目指して進化し続けていく。

株式会社 caramoのプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company\_id/5826

株式会社 caramo(藤巻百貨店) 担当:小出 TEL:03-6434-1099 FAX:03-6434-1089

E-mail: info@fujimaki-select.com